
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

14 ноября 2025г. №291

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 249 от 22.10.2024 года «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 
учебном году», на основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательному предмету 
литература

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательному предмету 
литература (Приложение 1: протоколы).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году поощрительными грамотами.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по 
общеобразовательному предмету литература;
оплату за отработанные часы членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым 
Кодексом Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н.А. Калинина



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады в 2025/26 учебном году

по литературе обучающихся 7 классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов 55

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Карауловская А.М.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 
Катав-Ивановска»

23 участник

2. Вдовина Ю.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 
Катав-Ивановска»

21 участник

3. Юрина А.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Катав-Ивановского 

муниципального района

1 участник

Председатель жюри 

Члены жюри

Дата заполнения протокола: 06.11.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады в 2025/26 учебном году

по литературе обучающихся 8 классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов 60

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Варганова П.И.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

26 участник

2. Иванец М.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

26 участник

3. Буренкова В.С.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

13 участник

Председатель жорц сттш/
Члены жюри:

■ Щ  C-LI Cr. -jt?

_ Г  Sjjff.
cr-

Дата заполнения протокола: 06.11.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады в 2025/26 учебном году

по литературе обучающихся 9 классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов 75

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Ремизова Е.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Катав-Ивановска»

0 участник

2. Семьянинов М.С.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Катав-Ивдновска»

0 участник

Дата заполнения протокола: 06.11.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады в 2025/26 учебном году

по литературе обучающихся 10 классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов 75

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Мирзаянова А.Р.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района

43 Победитель

2. Ласкина О. А.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района

42 Призер

3. Терновая П.В.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района

39 Призер

4. Хлебова А.Д.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района

30 Участник

5. Скарлыгина Д.А.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Катав-Ивановска»

17 Участник

6. Бурова К.А.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа ДЫ г. Катав-Ивановска»

7 Участник

Председатель жюриг 

Члены жюри:

тав-ывановска»______

Дата заполнения протокола: 06.11.2025



Протокол
проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады в 2025/26 учебном году

по литературе обучающихся 11 классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов 75

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Князева А.И.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Катав-Ивановска»

38 Призер

Председатель жюри: Ж  

Члены жюри:

-■«- У ? ■

Дата заполнения протокола: 06.11.2025


